
Standardy Ochrony Małoletnich  

„Standardy Ochrony Małoletnich” to dokument skonstruowany jako zbiór zasad i procedur 
postępowania w Państwowej Szkole Muzycznej I stopnia im. Karola Szymanowskiego w Prudniku, 
które mają być przestrzegane i stosowane w sytuacji podejrzenia krzywdzenia lub krzywdzenia 
małoletniego (dziecka, ucznia).Dokument określa organizację ochrony małoletnich przed 
krzywdzeniem, sposób dokumentowania, zasady opracowywania planu wspierania osoby 
doznającej przemocy i wiele innych. 
W konstruowaniu ,,Standardów ochrony małoletnich" przyjęto następujące założenia: 

1. W PSM I stopnia im. K. Szymanowskiego nie są zatrudniane osoby mogące zagrażać 
bezpieczeństwu małoletnich; 

2. Wszyscy pracownicy szkoły potrafią zdiagnozować symptomy krzywdzenia małoletniego 
oraz podejmować interwencje w przypadku podejrzenia, że małoletni jest osobą 
krzywdzoną; 

3. Podejmowane postępowanie nie może naruszać praw małoletniego; 
4. Małoletni wiedzą, jak unikać zagrożeń w kontaktach z dorosłym oraz rówieśnikami; 
5. Małoletni wiedzą, do kogo się zwracać i prosić o pomoc w sytuacjach dla nich trudnych; 
6. Rodzice/opiekunowie prawni małoletnich poszerzają wiedzę i umiejętności                                       

o metodach wychowania bez stosowania krzywdzenia oraz potrafią uczyć zasad 
bezpieczeństwa. 

 

Osobą odpowiedzialną za przyjmowanie zgłoszeń o zdarzeniach krzywdzenia lub krzywdzenia 
małoletnich w Państwowej Szkole Muzycznej I stopnia im. Karola Szymanowskiego  w Prudniku - 
jest Dyrektor Szkoły - Beata Toczek. 

Gabinet Dyrektora znajduje się w sali nr 10. Godziny przyjęć wykazane są na stronie 
www.gov.pl/psmprudnik, a także w momencie naruszenia SOM. 

 z Dyrektorem Szkoły można także kontaktować się:  
telefonicznie: +48 774363589 
mailowo: dyrektor@psmprudnik.edu.pl 

Koordynatorem ds. Standardów Ochrony Małoletnich (osoba odpowiedzialna za ewaluowanie                              
i modyfikowanie zapisów Standardów oraz prowadzenie rejestru interwencji  i zgłoszeń) 
 jest Pani Małgorzata Kogut-nauczyciel. 
 
Jeśli znasz kogoś, kto potrzebuje pomocy lub sam znajdujesz się w trudnej sytuacji możesz 
powiedzieć o tym komuś dorosłemu:  

 rodzicom/opiekunom 
 nauczycielowi instrumentu/przedmiotu 
 zaufanej osobie 
 dyrektorowi 

Możesz też się  skontaktować się z numerami alarmowym oraz instytucjami niosącymi pomoc 
dzieciom: 
Ważne telefony: 
112                      Numer alarmowy          
999                      Pogotowie Ratunkowe  
997                      Policja  
998                      Straż Pożarna                           

http://www.gov.pl/psmprudnik
mailto:dyrektor@psmprudnik.edu.pl


                                  
800 12 12 12   Dziecięcy telefon zaufania Rzecznika Praw Dziecka   
116 111            Telefon zaufania dla Dzieci i Młodzieży  
800 100 100   Telefon dla rodziców i nauczycieli w sprawach bezpieczeństwa dzieci  
800 080 222    Całodobowa bezpłatna infolinia dla dzieci, młodzieży, rodziców i nauczycieli  
116 123             Ogólnopolski telefon dla ofiar przemocy w rodzinie „Niebieska Linia”  
 
 Zapraszamy do zapoznania się  z materiałami, które  znajdują się poniżej.  

Uczniowie - wersja skrócona. 

Nauczyciele i pracownicy szkoły, rodzice/prawni opiekunowie - wersja pełna. 


